
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.  297       del 15/11/2010 
 

O G G E T T O 

 
Patrocinio con contributo di € 300,00 alla Lega nazionale Difesa del Cane per la “Festa del 
bastardino” 2010. 
 
 

L’anno duemiladieci, il giorno quindici del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che con nota pervenuta in data 22/09/2010 e registrata al n. 52965 di protocollo, il 

Presidente della Lega Nazionale per la Difesa del Cane, ha comunicato di aver organizzato la “Festa 

del Bastardino” per il giorno 24 ottobre 2010, ed a tal fine ha chiesto il patrocinio 

dell’Amministrazione, la concessione all’uso di Piazza Alcide De Gasperi, il transennamento, ed un 

contributo sulle spese da sostenersi per la fornitura di manifesti murali; 

 

RILEVATO che l’iniziativa intrapresa dalla citata associazione, ha lo scopo di favorire l’adozione 

dei cani custoditi nel canile municipale e sensibilizzare la cittadinanza contro l’abbandono dei cani; 

 

RITENUTO alla luce delle su esposte motivazioni, dover accogliere la richiesta di patrocinio e 

contributo presentata dalla locale Lega Nazionale del Cane e, per l’effetto disporre la erogazione del 

contributo di € 300,00 IVA compresa, per spese di tipografia dei manifesti murali; 

 

Visti i vigenti:  

• T.U.EE.LL. D.L. vo n. 267 del 18.08.2000;  

• Statuto Comunale;  

Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell' art.49 del T.U.E.E.L.L. D.L.vo n. 267 

del 18.08.2000, dal Dirigente del Settore Territorio, in ordine alla regolarità tecnica del presente 

Provvedimento ed in ordine alla regolarità contabile del provvedimento da parte del Dirigente 

Settore Finanziario Contabile.  

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge;  

DELIBERA 

1. Accogliere, ora per allora, per le ragioni in narrativa, la richiesta di patrocinio presentata 

dalla Lega Nazionale del Cane per la “Festa del Bastardino” che si terrà il 24 ottobre 2010 e, 

per l’effetto, disporre l’erogazione del contributo di € 300,00 IVA compresa, per spese di 

tipografia dei manifesti murali; 

2. Autorizzare la suddetta associazione ad utilizzare Piazza Alcide De Gasperi che 

contestualmente si provvederà a transennare.  

3. Approvare per le ragioni in narrativa la spesa di € 300,00 IVA compresa. 

4. Impegnare la somma complessiva di € 300,00 IVA compresa sul Cap. 28800 “Contributo 

associazioni ambientaliste” del Bilancio 2009 imp.2226/0. 



5. Provvedere alla liquidazione della spesa di € 300,00 IVA compresa, senza ulteriori 

formalità, su presentazione della fattura da parte della tipografia incaricata della stampa dei 

manifesti, vistata dal responsabile del procedimento. 

6. Nominare responsabile del procedimento l’arch. L. Pappagallo 

7. Trasmettere il presente atto all’Associazione Interessata, all’Ufficio di Ragioneria e al  

comando di P.M.. 


